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BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 302-e2 19 Maret 2024 1 Pengertian himpunan 2 Penyajian 
himpunan 3 Himpunan universal dan 
himpunan kosong 4 Operasi himpunan 5 
Kaidah-kaidah matematika dalam 
pengoperasian himpunan 6 Skema 
himpunan bilangan 7 Definisi himpunan 
bilangan pertidaksamaan 

mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 19 maret 2024 hari jam selasa 18 
50-21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang 
jumlah mahasiswa 27 jumlah hadir 22 bahan 
kajian kontrak perkuliahan deskripsi mobile 
computing teknologi penunjang mobile 
computing 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 18:58:17 
Keluar: 21:16:07 

02 302-e2 26 Maret 2024 1 Pengertian himpunan 2 Penyajian 
himpunan 3 Himpunan universal dan 
himpunan kosong 4 Operasi himpunan 5 
Kaidah-kaidah matematika dalam 
pengoperasian himpunan 6 Skema 
himpunan bilangan 7 Definisi himpunan 
bilangan pertidaksamaan 

mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 26 maret 2024 hari jam selasa 18 
50-21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang 
jumlah mahasiswa 27 jumlah hadir 21 bahan 
kajian perkembangan mobile computing 1 
sejarah mobile computing 2 pengembangan 
mobile computing dari setiap generasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 18:55:06 
Keluar: 21:16:48 

03 406-
e2 (kp) 

1 April 2024 1 Pengertian dan Penggolongan Deret 2 
Jenis-jenis deret berdasarkan pola 
perubahan bilangan pada suku-sukunya 
deret hitung dan Deret Ukur 3 Terapan 
Deret Ekonomi Model Pengembangan 
usaha 4 Model Bunga Majemuk 5 Model 
Pertumbuhan Ekonomi 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 11 maret 2024 libur nyepi sewaktu 
jadwal kuliah belum diubah tanggal pengganti 1 
april 2024 hari jam senin 18 50-21 30 kelas 15 
4b 05 kampus kaliabang jumlah mahasiswa 27 
jumlah hadir 20 bahan kajian karakteristik 
mobile computing 1 karakteristik 2 unsur-unsur 
mobile computing 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:02:32 
Keluar: 21:22:08 

04 302-e2 2 April 2024 1 Pengertian dan Penggolongan Deret 2 
Jenis-jenis deret berdasarkan pola 
perubahan bilangan pada suku-sukunya 
deret hitung dan Deret Ukur 3 Terapan 
Deret Ekonomi Model Pengembangan 
usaha 4 Model Bunga Majemuk 5 Model 
Pertumbuhan Ekonomi 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 2 april 2024 hari jam selasa 18 50-
21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang jumlah 
mahasiswa 27 jumlah hadir 20 bahan kajian 
keterbatasan mobile computing 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:01:05 
Keluar: 21:18:51 

05 302-e2 23 April 2024 1 Pengertian dan unsur-unsur fungsi 2 
Jenis-jenis fungsi Fungsi linear dan 
fungsi non linear 3 Grafik fungsi linear 
dan fungsi non linear 4 Fungsi 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 23 april 2024 hari jam selasa 18 
50-21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang 
jumlah mahasiswa 27 jumlah hadir 21 bahan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 18:53:46 
Keluar: 21:17:56 



Penerimaan 5 Fungsi penawaran 6 Titik 
keseimbangan pasar 7 Pajak sepesifik 
pajak proporsional dan p 

kajian ubiquitous computing deskripsi 
ubiquitous computing karakteristik ubiquitous 
computing 

06 302-e2 30 April 2024 1 Pengertian dan unsur-unsur fungsi 2 
Jenis-jenis fungsi Fungsi linear dan 
fungsi non linear 3 Grafik fungsi linear 
dan fungsi non linear 4 Fungsi 
Penerimaan 5 Fungsi penawaran 6 Titik 
keseimbangan pasar 7 Pajak sepesifik 
pajak proporsional dan p 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 30 april 2024 hari jam selasa 18 
50-21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang 
jumlah mahasiswa 27 jumlah hadir 19 bahan 
kajian faktor-faktor pendorong pengembangan 
mobile computing 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:02:07 
Keluar: 21:17:37 

07 302-e2 7 Mei 2024 Review Materi  mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 7 mei 2024 hari jam selasa 18 50-
21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang jumlah 
mahasiswa 27 jumlah hadir 22 bahan kajian 
review perkuliahan persiapan uts 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:00:28 
Keluar: 21:16:22 

08 302-e2 14 Mei 2024 Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:00:42 
Keluar: 21:16:57 

09 302-e2 21 Mei 2024 1 Pengertian Matriks 2 Operasi Dasar 
Matriks 3 Minor dan kofaktor 4 Matriks 
singular dan non singular 5 Matriks 
Invers 6 Terapan Matriks 7 System 
Persamaan Linear 8 Matriks transaksi 9 
Matrik teknologi 10 Pencarian variabel 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 21 mei 2024 hari jam selasa 18 50-
21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang jumlah 
mahasiswa 27 jumlah hadir 15 bahan kajian 
perangkat mobile 1 macam-macam perangkat 
mobile 2 fungsi dan karakteristik perangkat 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 18:53:56 
Keluar: 21:17:05 

10 302-e2 28 Mei 2024 1 Pengertian Matriks 2 Operasi Dasar 
Matriks 3 Minor dan kofaktor 4 Matriks 
singular dan non singular 5 Matriks 
Invers 6 Terapan Matriks 7 System 
Persamaan Linear 8 Matriks transaksi 9 
Matrik teknologi 10 Pencarian variabel 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 28 mei 2024 hari jam selasa 18 50-
21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang jumlah 
mahasiswa 27 jumlah hadir 20 bahan kajian 
komunikasi perangkat mobile 1 perkembangan 
generasi komunikasi mobile 2 macam-macam 
teknologi komunikasi mobile 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 18:59:14 
Keluar: 21:16:09 

11 302-e2 4 Juni 2024 Pengertian limit limit sisi kanan limit sisi 
kiri kaidah-kaidah limit penyelesaian 
kasus khusus keseimbangan penerapan 
kesinambung 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 4 juni 2024 hari jam selasa 18 50-21 
30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang jumlah 
mahasiswa 27 jumlah hadir 13 bahan kajian 
konsep mobile networking 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:02:53 
Keluar: 21:17:29 

12 302-e2 11 Juni 2024 Definisi diferensial kaidah diferensial 
hakikat diferensial hakikat derivative dan 
diferensial Elastisitas biaya marginal 
dan penerimaan marginal Utilitas 
marginal produk marginal analisis 
keuntungan maksimum 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 11 juni 2024 hari jam selasa 18 50-
21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang jumlah 
mahasiswa 27 jumlah hadir 27 bahan kajian 
mobile ip 1 komponen mobile ip 2 cara kerja 
mobile ip 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 18:53:48 
Keluar: 21:21:56 

13 302-e2 25 Juni 2024 Pengertian integral tak tentu kaidah 
integral tak tentu fungsi biaya dan fungsi 
penerimaan fungsi utilitas dan fungsi 
produksi fungsi konsumsi dan fungsi 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 25 juni 2024 hari jam selasa 18 50-
21 30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang jumlah 
mahasiswa 27 jumlah hadir 16 bahan kajian 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:00:42 
Keluar: 21:16:57 



tabungan sistem operasi pada perangkat mobile 
computing 

14 202-
e2 (kp) 

1 Juli 2024 kaidah integral tertentu surplus 
konsumen surplus produsen 

 mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan selasa 18 juni 2024 18 50-21 30 cuti 
bersama idul adha tanggal pengganti senin 1 juli 
2024 18 50-21 30 kelas 15 4b 05 kampus 
kaliabang jumlah mahasiswa 27 jumlah hadir 20 
bahan kajian security aspek-aspek security 
secara umum aspek keamanan pada mobile 
pendekatan untuk meningkatkan keamanan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 18:53:10 
Keluar: 21:22:25 

15 302-e2 2 Juli 2024 Review Materi  mata kuliah mobile computing tanggal 
perkuliahan 2 juli 2024 hari jam selasa 18 50-21 
30 kelas 15 4b 05 kampus kaliabang jumlah 
mahasiswa 27 jumlah hadir 16 bahan kajian 
review materi pertemuan 9 14 quis latihan pra-
uas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:00:37 
Keluar: 21:19:35 

16 302-e2 9 Juli 2024 Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 18:50-21:30 
Masuk: 19:00:42 
Keluar: 21:16:57 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PRESENSI MAHASISWA 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15220246 Abdul Rochim 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 4 

15220254 Adrian Fajar Maulana Ahmad 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 

15220499 Ahmad Rizki Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

15220113 Akbar Aditya Ramadhan Pasay 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 8 

15220397 Aziz Dzulkarnaen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 

15220841 Bisri Mubtadi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 13 

15220419 Danang Rizky Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220061 Deny Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220312 Elsa Noer Lail 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 8 

15220090 Farhan Habil Rafsanjani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220424 Geo Saputra Juliyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

15220360 Hendra Sukma Jaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220141 Hikmahtyar Nurhaqiqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220082 Irpan Sanjaya 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

15220169 Louis Leonardo S 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 

15220446 Miftahul Huda 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

15220740 Muhammad Agil Al Ghifari 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 3 

15220379 Muhammad Ainnur Rofiq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220830 Muhammad Ramadhani Gymnastiar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220302 Muhammad Rifky Darmawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

15220187 Nurzati Sudrajat 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 13 

15220344 Raffie El Basyar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

15220081 Rinaldy Faishal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220159 Roy Rezeky Simamora 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220755 Salma Julfa Iswanto 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 13 

15220185 Taufik Hidayat 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

15237001 Valentino Hezekiah Nenobais 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
NILAI MAHASISWA 
 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

15220061 Deny Saputra 100 100 88 62 A 

15220081 Rinaldy Faishal 100 100 80 46 B 

15220082 Irpan Sanjaya 86 90 74 64 B 

15220090 Farhan Habil Rafsanjani 100 100 94 74 A 

15220113 Akbar Aditya Ramadhan Pasay 43 90 40 40 D 

15220141 Hikmahtyar Nurhaqiqi 100 100 54 30 B 

15220159 Roy Rezeky Simamora 100 90 76 74 A 

15220169 Louis Leonardo S 86 90 68 56 B 

15220185 Taufik Hidayat 79 100 52 34 C 

15220187 Nurzati Sudrajat 79 90 50 46 C 

15220246 Abdul Rochim 21 80 42 0 E 

15220254 Adrian Fajar Maulana Ahmad 14 0 0 0 E 

15220302 Muhammad Rifky Darmawan 93 100 62 46 B 

15220312 Elsa Noer Lail 43 80 44 40 D 

15220344 Raffie El Basyar 93 90 80 74 A 

15220360 Hendra Sukma Jaya 100 100 84 76 A 

15220379 Muhammad Ainnur Rofiq 100 95 72 66 A 

15220397 Aziz Dzulkarnaen 86 80 74 58 B 

15220419 Danang Rizky Ramadhan 100 100 80 70 A 

15220424 Geo Saputra Juliyanto 93 90 86 50 B 

15220446 Miftahul Huda 79 95 56 44 C 

15220499 Ahmad Rizki Fadillah 86 80 72 84 A 

15220740 Muhammad Agil Al Ghifari 7 80 28 0 E 

15220755 Salma Julfa Iswanto 79 80 20 56 D 

15220830 Muhammad Ramadhani Gymnastiar 100 100 66 40 B 

15220841 Bisri Mubtadi 79 80 22 36 D 

15237001 Valentino Hezekiah Nenobais 14 0 38 0 E 

 


